УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации

Дмитровского муниципального района

Московской области

ПРИКАЗ

«       » ноября  2013 г.

               № __________
Об утверждении состава муниципальных комиссий по организации, проведению и проверке олимпиадных работ, состава апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам в 2013-2014 учебном году
Во исполнение приказа Министерства образования  Московской области от 07.10.2013 № 3820 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2013 – 2014 учебном году» с целью дальнейшего совершенствования организационного обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Дмитровском муниципальном районе  Московской области, приказываю:
1.
Директору  МБОУ «Информационный методический центр в системе дополнительного
педагогического
образования» Николаевой Л.А.:
1.1. Утвердить состав муниципальных комиссий по организации, проведению и проверке олимпиадных работ по духовному краеведению Подмосковья  (приложение № 1).
1.2. Утвердить состав апелляционных комиссий по предметам биология, история, экономика, химия, английский язык, география, математика, право, литература, астрономия, информатика, МХК, духовное краеведение Подмосковья, ОБЖ и ОППЗ (приложение №2)

2. Руководителям ОУ:

2.1. Предоставить день отдыха за каждый отработанный выходной день педагогам, участвующим в проведении олимпиады и проверке олимпиадных работ.
3. Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Саблину Л.Н.
Начальник Управления

          Т.Ю.Довженко
Приложение1
Духовное краеведение Подмосковья

Председатель комиссии: Рубцова Г.И., методист ИМЦ

Состав комиссии по организации, проведению олимпиады и по проверке олимпиадных работ:

1. Долгова Л.П., директор вечерней школы,

2. Шолохова Т.Д., председатель общества краеведов Дмитровского района,

3. Громик Н.А., учитель начальных классов МОУ Черновская СОШ
4. Обручникова Н.А., учитель истории МОУ Дмитровская СОШ №1

5. Рубцова Г.И., методист ИМЦ
6. Павина Л.Г., учитель начальных классов Дмитровской школы-интерната VIII вида
7. Волнейкина Т.А., учитель начальных классов МОУ Катуаровская СОШ

8. Жукова А.Д., учитель истории МОУ Синьковская СОШ №1
Приложение 2
Русский язык и литература

Председатель комиссии: Темнова Татьяна Серафимовна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Калинина Ирина Викторовна,
учитель русского языка и литературы МОУ СОШ  № 4 г. Дмитрова
2. Кузнецова Ольга Владимировна,
учитель русского языка и литературы МОУ «Дмитровская гимназия «Логос»

3. Хмелевская Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы, «Гимназия «Дмитров»

4. Темнова Татьяна Серафимовна, методист ИМЦ

5.  Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Мировая художественная культура

Председатель комиссии: Темнова Татьяна Серафимовна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Минин Владимир Егорович, учитель русского языка и литературы МОУ Дмитровская сош № 1 им. В.Н. Кузнецова,

2. Крикунова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Дмитровская гимназия «Логос»,

3. Андронова Надежда Владимировна, учитель мировой художественной культуры МОУ Дмитровская сош №10 с УИОП,

4. Темнова Татьяна Серафимовна, методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Основы безопасности жизнедеятельности
Председатель комиссии: Попкова Наталья Викторовна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Кувшинова Антонина Николаевна, учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ сош №4 г. Дмитрова,

2. Егоров Юрий Валентинович, учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ Орудьевская сош,

3. Баринов Андрей Сергеевич, учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Гимназия «Дмитров»»,

4. Попкова Наталья Викторовна, методист ИМЦ

5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

География

Председатель комиссии: Орлова Надежда Васильевна - методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Репилова Р.В.- учитель географии МОУ «Гимназия «Дмитров»»,

2. Благовещенская Е.В. – учитель географии МОУ Дмитровская сош №1

3. Петрова Л.В. – учитель географии МОУ Яхромская сош №3

4. Орлова Н.В.- методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Биология
Председатель комиссии: Орлова Надежда Васильевна
Состав апелляционной комиссии:

1. Кинтюхина С.А.- учитель биологии МОУ Яхромская сош №2.

2. Бреклева М.Б.- учитель биологии МОУ Яхромская сош №3,

3. Серова Е.М. – учитель биологии МОУ Рогачевская сош

4. Орлова Н.В.- методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Экология

Председатель комиссии: Орлова Надежда Васильевна
Состав апелляционной комиссии:

1. Блинова С.И. - учитель биологии МОУ Дмитровская сош №8,

2. Бреклева М.Б. – учитель биологии МОУ Яхромская сош №3,

3. Голанцева Е.Н. – учитель биологии МОУ «Дмитровская гимназия «Логос»,

4. Орлова Н.В.- методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Химия
Председатель: Орлова Надежда Васильевна
Состав апелляционной комиссии:

1. Ханыгина Н.Ф- учитель химии, МОУ Дмитровская сош №10 с УИОП,

2. Стрельникова Н.А.- учитель химии, МОУ Дмитровская сош №10 с УИОП,

3. Голанцева Т.П.- учитель химии, МОУ «Дмитровская гимназия «Логос»,

4. Орлова Н.В.- методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Математика
Председатель комиссии: Баранова Раиса Алексеевна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Некрасова О.А., учитель математики МОУ Дмитровская гимназия «Логос»,

2. Чижов Г.Ф., учитель математики МОУ Яхромская сош № 3,
3. Баранова Р.А., методист ИМЦ.
4. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Информатика
Председатель комиссии: Волкова Светлана Александровна, заместитель директора  ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Выдра В.А., учитель информатики, МОУ «Дмитровская гимназия «ЛОГОС»,

2. Живодерова В.В., преподаватель спецдисциплин, Дмитровский институт непрерывного образования (ДИНО),

3. Волков С.А., индивидуальный предприниматель – программист, кандидат физико-математических наук,

4. Волкова С.А., заместитель директора  ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Английский язык
Председатель комиссии: Жукова Татьяна Владимировна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Сенаторова Л.В.-учитель английского языка МОУ «Гимназия «Дмитров»»,

2. Рязанцева С.Б.- учитель английского языка МОУ «Дмитровская гимназия «Логос»,

3. Дубовская Е.Н. .-учитель английского языка МОУ Дмитровская сош №1 им. Кузнецова,

4. Жукова Т.В., методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Экономика, основы предпринимательской деятельности.

Председатель комиссии: Сергеева Н.В., учитель экономики МОУ «Гимназия «Дмитров»»
Состав апелляционной комиссии:

1. Левашов К.В., учитель истории и обществознания МОУ Деденевская сош им Н.К. Крупской,

2. Полякова Н.А., учитель истории, обществознания и экономики, МОУ Дмитровская сош №10 с УИОП,

3. Щербакова Л.П., учитель истории, обществознания и экономики, МОУ Дмитровская сош №1 им. Кузнецова,

4. Сергеева Н.В., учитель экономики МОУ «Гимназия «Дмитров»»
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

История
Председатель комиссии: Постнова Светлана Анатольевна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1.   Борисова Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания МОУ Дмитровская сош  № 8,

2.   Лалуева Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания МОУ Яхромская сош № 1,
3. Сальникова Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ Рыбненская сош,
4. Шипицына Надежда Ивановна,  учитель истории и обществознания МОУ Дмитровская сош №10 с УИОП

5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Право
Председатель комиссии: Постнова Светлана Анатольевна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Левашов Константин Валерьевич, учитель истории и обществознания МОУ Деденевская сош им. Н.К.  Крупской,

2. Климова Мария Григорьевна, учитель истории и обществознания МОУ Внуковская сош (обществознание, право)

3. Щербакова Людмила Павловна, учитель истории и обществознания МОУ Дмитровская сош №1 им. В.Н. Кузнецова

4. Черняева Ольга Олеговна, учитель истории и обществознания МОУ Черновская сош
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Духовное краеведение Подмосковья

Председатель комиссии: Рубцова Галина Ивановна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Долгова Л.П., директор вечерней школы,

2. Обручникова Н.А., учитель истории МОУ Дмитровская СОШ №1

3. Рубцова Г.И., методист ИМЦ

4. Павина Л.Г., учитель начальных классов Дмитровской школы-интерната VIII вида
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Астрономия
Председатель комиссии: Петроченкова Зоя Тимофеевна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Лобова Л.П., учитель физики, МОУ Дмитровская СОШ №1 им. Кузнецова В.Н.,

2. Коршунова О.А., учитель физики, МОУ Дмитровская СОШ №8,

3. Кузьмина Л.Л., учитель физики, МОУ Яхромская СОШ №2,

4. Петроченкова З.Т., методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.

Физика
Председатель комиссии: Петроченкова Зоя Тимофеевна, методист ИМЦ
Состав апелляционной комиссии:

1. Жучкова Е.М., учитель физики, МОУ Дмитровская СОШ №10 с УИОП,

2. Мызникова Л.И., учитель физики, МОУ «Гимназия «Дмитров»»,

3. Кукова С.Е., учитель физики, МОУ «Дмитровская гимназия «Логос»,

4. Петроченкова З.Т., методист ИМЦ
5. Специалист Управления образования,  курирующий общеобразовательное учреждение, обучающиеся которого подали апелляцию о пересмотре результатов олимпиады по предмету.